
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 1 agosto 2006 - Deliberazione N. 1207 - Area
Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e
Metodo - Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: Nell’Area 17 “Istruzione, Educazione,
Formazione Professionale, Politica Giovanile e del Forum regionale della Gioventù, O.R.Me.L.”, sop-
pressione del Servizio 04 del Settore 05 e ridenominazione del Servizio 03 del Settore 06 - Conferimen-
to incarico al dirigente Paolo Gargiulo, matr. 18360.

PREMESSO

- che, con Legge Regionale 4 luglio 1991, n.11, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento Ammi-
nistrativo Regionale, istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle Aree Genera-
li di Coordinamento;

- che con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni, in attuazione
delle disposizioni di cui alla citata L.R. n. 11/91, la Giunta Regionale ha provveduto ad individuare la struttura
organizzativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”;

- che, nelle more della riorganizzazione ordinamentale dell’Amministrazione Regionale, l’Assessore
all’Istruzione, Formazione e Lavoro, al fine di pervenire ad un accorpamento più funzionale dei Servizi all’in-
terno dei Settori incardinati nell’Area 17 “Istruzione, Educazione, Formazione Professionale, Politica Giovani-
le e del Forum regionale della Gioventù, O.R.Me.L.”, ha rappresentato la necessità di:

* sopprimere il Servizio 04 “Progetti Integrati Territoriali e Azioni innovative FSE” del Settore 05 “Forma-
zione Professionale”;

* accorpare le competenze del soppresso Servizio 04 “Progetti Integrati Territoriali e Azioni innovative
FSE” a quelle del Servizio 03 “Programmazione - Rendicontazione” del Settore 06 “Orientamento Professiona-
le, Ricerca, Sperimentazione e Consulenza nella Formazione Professionale” della stessa A.G.C. 17, che, per
l’effetto, assume la denominazione di: Servizio 03 “Programmazione - Rendicontazione - Progetti Integrati Ter-
ritoriali e Azioni innovative FSE”;

* assegnare allo stesso Servizio 03 “Programmazione - Rendicontazione - Progetti Integrati Territoriali e
Azioni innovative FSE” anche le funzioni e le competenze di cui alla Delibera di G. R. n. 2294 del 18/12/2004,
relative agli interventi a valere sul P.I.C. Equal;

* conferire l’incarico di responsabile del Servizio 03 “Programmazione - Rendicontazione - Progetti Inte-
grati Territoriali e Azioni innovative FSE” del Settore 06 “Orientamento Professionale, Ricerca, Sperimenta-
zione e Consulenza nella Formazione Professionale” al dirigente Paolo Gargiulo, matr. 18360;

RITENUTO

- opportuno provvedere in merito;

TENUTO CONTO

- che detta rimodulazione delle strutture interne dell’Area 17 “Istruzione, Educazione, Formazione Profes-
sionale, Politica Giovanile e del Forum regionale della Gioventù, O.R.Me.L.” non comporta aumento del numero
delle strutture denominate “Servizi”, come determinato con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e s.m. e i.;

DATO ATTO

- che di detto provvedimento viene data la preventiva informazione alle OO.SS.

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate:

1. di sopprimere il Servizio 04 “Progetti Integrati Territoriali e Azioni innovative FSE” del Settore 05 “For-
mazione Professionale” dell’A.G.C. 17 “Istruzione, Educazione, Formazione Professionale, Politica Giovanile
e del Forum regionale della Gioventù, O.R.Me.L.”;

2. di accorpare le competenze del soppresso Servizio 04 “Progetti Integrati Territoriali e Azioni innovative
FSE” a quelle del Servizio 03 “Programmazione - Rendicontazione” del Settore 06 “Orientamento Professiona-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. SPECIALE DEL 14 SETTEMBRE 2006



le, Ricerca, Sperimentazione e Consulenza nella Formazione Professionale” della stessa A.G.C. 17 che, per l’ef-
fetto, assume la denominazione di: Servizio 03 “Programmazione - Rendicontazione - Progetti Integrati
Territoriali e Azioni innovative FSE”;

3. di assegnare al Servizio 03 “Programmazione - Rendicontazione - Progetti Integrati Territoriali e Azioni
innovative FSE” anche le funzioni e le competenze di cui alla Delibera di G. R. n. 2294 del 18/12/2004, relative
agli interventi a valere sul P.I.C. Equal;

4. di conferire l’incarico di responsabile del Servizio 03 “Programmazione - Rendicontazione - Progetti
Integrati Territoriali e Azioni innovative FSE” del Settore 06 “Orientamento Professionale, Ricerca, Sperimen-
tazione e Consulenza nella Formazione Professionale” dell’A.G.C. 17, con decorrenza 3 agosto 2006 e fino al 2
agosto 2009, al dirigente Paolo Gargiulo, matr. 18360;

5. di disporre che al precitato dirigente, venga attribuito, per l’incarico di cui al punto 4., la retribuzione ta-
bellare annua prevista dal C.C.N.L. dell’Area Dirigenza - 2002/2005 del 22/02/2006, nonché l’indennità di posi-
zione correlata all’incarico conferito, come ridefinita nella Delegazione Trattante del 25/11/2002 ed integrata
nella Delegazione Trattante dell’11/05/2006;

6. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori: 02 “Studio, Organizzazione e Metodo -
Formazione del Personale” e 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento” per l’esecuzione, all’Area 17 “Istruzione,
Educazione, Formazione Professionale, Politica Giovanile e del Forum regionale della Gioventù, O.R.Me.L.”
per presa d’atto ed al Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblica-
zione sul B.U.R.C..

Il Segretario Il Presidente
Brancati Valiante

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. SPECIALE DEL 14 SETTEMBRE 2006


